An. Ah genitor, ah surge.

Ce. hem, redit iam spiritus.
O vix apud me sum.

Cas. teneone te, mea
Filia? quid? inopinata modo felicitas 2195

Moerore pulso lacrymas mihi excutit.

O prospera dies, o lapillis candidis

Signanda, conspergenda virenti flosculo.

O nata mea, mea nata: tibi quid animi erat
In rupe? 2200

An. vobis intus exponam omnia.

Cas. Salve triumphator, generis nostri decus.
Heros, ave, divine, adusque posteros
Tuum manebit nomen et laudes tuae.

- Tibi omnis Aethyopiae et Aegypti novum
Proles honorem et gratias magnas dabit. 2205
- Ce. Proh! num meam conspicio salvam filiam?
An vana mihi tantum refertis somnia?
- Per. Haud vana, Domine Rex, referimus somnia
Tibi, sed ipsam liberatam filiam. 2210
- Ce. Perenne decus, summa Aethyopiae gloria,
Sis salvus ac superstes omni tempore,
Semper triumphatrice clarus dextera.
- Cas. Te diligant semper homines, te praedicent,
Nostrique concinant tuas laudes chori. 2215
- Per. Quid talibus me prosequimini laudibus?
Laudandus est summus Deorum, Iuppiter,
Qui solus e polo hanc dedit victoriam,
A quo venit victoria omnis omnibus.
- An. Merito equidem Iovi habere et agere gratias 2220
Aequum est piumque, cuncta quando prospere
Feliciterque gesta sunt a Perseo.
- Per. Quid nunc, serene Rex? vides, quod filiam
Tuam tuamque, Cassiopaea, ex faucibus
Ceti meae vitae periculo maximo 2225
Nunc liberaverim.
- Ce. tenemus, inclyte
Heros.
- Per. sed et promissa vestra nunc decet
Persolvere meumque dare quoque mihi praemium.
- Ce. Nam stare promissis bonum decet virum.
- Cas. Quaecunque sunt, omnia tibi praestabimus. 2230
- Ce. Sed prius oportet, ut subeamus regiam;
Nam te fatigatum scio certamine.
Pullis remotis vestibus, solennia
Altaribus Deum feremus munera,
Hac pro canenda perpetim victoria 2235
Holocausta sacris concremantem ignibus.
- Per. Recte facis. nam sicut a Iove optimo
Existit omnis omne principium boni,
Sic et merito in eum omnis exitus boni
Reducitur.
- Ce. peracta cum fuerint sacra, 2240
Omnes Ioppes convocabimus incolas
Et subditos ad festa nuptialia.
Et sic celebritate festiva hunc diem
Laetum celebrabimus senes atque iuvenes,
Vt cum mea Andromeda redempta filia 2245
Et nos et illi gaudeamus, et fient
Huius diei participes, qui modo bene

Nobis volunt laetaque de nece belluae
 Meaeque liberatione filiae
 Saturi Cerere et Baccho triumpho iubilent. 2250

Scena sexta

Coloni III, Opilio, Bulaeus

Co. I. Vt gestio!
 Co. II. ut tripudio!
 Co. III. cor mihi salit,
 Venisse tandem heroa fortem et inclytum,
 Manu sua qui illum necarit Cerberum.
 Op. Hui gaudium! nunc calamitates Cepheus
 Rex noster et Dominus pius, clemens, bonus 2255
 Rependet omnibus, quibus damnum datum est.
 Co. I. Hui! nunc novi sumus homines.
 Co. II. Domini sumus.
 Co. III. Reges sumus.
 Op. opulentiores Regibus.
 Co. I. Gaudete socii, iubilare singuli!
 Omnes *coniunctim* Io! io! io! io! io! io! io! io! io! gaudium. 2260
 Quantis dies hic nos replebit gaudiis!
 Co. II. At ecce, per Deos, hic illud robore
 Monstrum stupendo, caedibus nostris furens.
 Co. III. Hem! sancte salve Cerbere, ut, quaeso, vales?
 Co. I. Nolite nimium Cerbero confidere; 2265
 Fors fraudulentus simulat illatam necem,
 Nos ut inopinantes colonos devoret.
 Op. Vt oogala et oxygala mea tibi sapuit?
 Butyrum? oves? pressique lactis copia?
 Co. II. Vt tibi boves nostri sapere et buculae? 2270
 Co. I. Vt tibi domus meae placuere et horrea?
 Co. III. Regisne tuo arrisit palato filia?
 Bul. Vobis colonis iussa perfero regia,
 Vt hanc peremtam belluam raptetis hinc,
 Ne odore Regis inficiat nares gravi. 2275
 Co. I. Ah, Domine mi, monstrum quis illud audeat
 Adire?
 Bul. vos effoeminata pectora,
 Mandata Regis pertimescitis exequi?
 Salute pro vestra excubantis vespere